*Ego quaero viam ad potentiam:*

*Ergo volo premere illum, qui mihi obsistit.*

Illa sic fiunt. *Es gehet so zu.* Nero, Domitianus, Dionysius, und andere teuffelskopffe interficiunt multos; quia metuunt aemulos Imperii. Augustus etiam initio sic faciebat, postea tamen fuit contentus expostulatione. Traianus, eum audiret quendam moliri aditum ad imperium, fecit eum Consulem, ut sibi illum adtingeret, et monuit, ne plus appeteret; quia imperia darentur fato: *Sollu es haben, so krigstu es wohl.* Haec est quaedam celsitudo animi, *wenn man das kan thun.* Certabat virtute et moderatione, non cupiditate et invidentia.

Hanc viam etiam Christus hic describit: *Beati mites,* id est, humanis practicis et saevitia humana non obtinentur regna. Nam licet aliquamdiu obtineas, *obs sehon an gehet, so hats keinen bestand.* Politia vi acquisita, non est durabilis. Mites igitur, id est, non cupidi vindictae, non ambitiosi, non indulgentes saevitiae, per ambitionem, aut cupiditatem vindictae, possidebunt terram. Quid fuit mitius et lenius duobus fratribus, Principibus Saxoniae, Frederico et Iohanne? Diligebantur ab omnibus, et habebant tranquillam gubernationem. Sutorum sunt dicta: *Sollen wir das leiden? Ja, dancke dir die drüss, wenn du es leidest umb demer schuld willen, das man sagen kan, Es geschehe dir recht.*

Est virtus grata Deo, quando praestas moderationem, reprimis cupiditatem vindictae, eum es iniuste laesus, *wie Paulus sagt: Date locum irae,* id est, iudicio divino. Deus iudicabit et patefaciet, utrius causa fuerit iusta. In politicis negotiis saepe praetextitur rigor iustitiae, quando per practicas aliqui colluntur, alii autem per saevitiam et minas terrentur; *aber es gehet doch nicht so hinuus.*

In fabulis dicitur fuisse contentio inter querecum et hederam. Quercus gloriabatur se esse robustiorem, latiore, ampliore, et altiore; hederam dicebat se esse durabiliorem; postea venit fulmen, et evertit querecum hederam manente. *Also nimpt stoltz und trotzz alzeit ein boss ende.* Ut est in versu Theognidis:

*Ἐρως καὶ Μαγνήτις ἀλώσει, καὶ Κολοσῶνα.*

Magnesium appellatio facta est a Magnete, *rom Berekerecke, sie sind in Asia gewesen.* *Stoltz und hochmüt evertit omnia imperia.* Da Saul stoltz wurd, non potest ferre Davidem: *da stosset ihn unser Herr Gott herunder.*

*Beati qui esuriant, et situnt iustitiam.*] id est, qui zelum bonum et sanctum habent, qui dolent propter oppressionem veritatis et iustitiae, et expectant meliora, *illi saturabuntur,* inquit. Exemplum est in Ezechiele: ubi Deus mandat angelo, ut ingrediatur in templum, et interficiat idololatras pellentes idolis, et parcat aliis gementibus propter pec-